133)

“Bu temel sekiz tef’ile aynen ya da değişikliğe uğrayarak ve çeşitli şekillerde beş daire

hâlinde birleşerek aruzda 16 bahir meydana getirilir.” (İpekten, 2008, s. 133). Bunlardan 15

tanesi İmam Halil tarafından ortaya konulmuş, 16. bahir ise İmam Halil’in talebesi el-

Ahfeşu’l-Evsat (ö. 215/ 830) tarafından ilave edilmiştir. 16. bahire el- mutedârek, el- muhdes,

el- habeb adlarıyla da anılmaktadır (Tural, 2011).

İran edebiyatında aruz.

Banarlı (1987) son araştırmaların “İranlıların İslam’dan önce de rythmique bir vezin”

kullandıklarını, “Eski Pehlevî nazmının 11 heceli vezninde aruzun fa’ûlün fa’ûlün fa’ûlün